○ زندگی دینے والے کی قسم! یہ طرز عمل تو نہایت عجیب ہے۔

○ اگر تیری محبت سچی ہوتی تو تو رب کریم کی اطاعت کرتا

○ ، تو محبوب کا فرمانبردار ہوتا ہے۔

آئیے اس مسلمہ حقیقت کی روشنی میں اعلیٰ حضرت امام اہل سنت مولانا شاہ احمد رضا خاں بریلوی قدس سرہ العزیز کی حیات مبارکہ کا جائزہ لیں

امام احمد رضا بریلوی ۱۰ شوال ۱۲۷۲ھ / ۱۸۵۶ء کو بریلی شریف میں پیدا ہوئے، آپ نے اپنی ولادت باسعادت کی تاریخ اس آیت کریمہ سے استخراج فرمائی

اولئك كتب فى قلوبهم الايمان وايدهم بروح منه

یہ وہ لوگ ہیں جن کے دلوں میں اللہ نے ایمان نقش فرما دیا ہے اور اپنی

طرف سے روح القدس کے ذریعہ سے ان کی مدد فرمائی

اعلیٰ حضرت فرماتے ہیں